Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP

Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006
CNPJ 08.885.100/0001-54

PARANÁ FALA INGLÊS

EDITAL PFI No 006/2014

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE

CANDIDATOS PARA CURSOS PREPARATÓRIOS (INTERMEDIÁRIO E PÓS-

INTERMEDIÁRIO) DO TOEFL iBT

 A COORDENAÇÃO DO PROJETO DE EXTENSÃO “O PARANÁ FALA

INGLÊS” da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ (UENP)

vinculado ao  PROJETO ESTRATÉGICO DA SETI “O PARANÁ FALA LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS”, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a

 PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE  INSCRIÇÃO e o NOVO CRONOGRAMA

para seleção dos candidatos para participar dos cursos preparatórios do TOEFL iBT,

que atendam aos termos estabelecidos no Edital PFI 005/2014.

NOVO CRONOGRAMA

PERÍODO ATIVIDADE PREVISTA

Até 26/05/2014 Inscrição dos candidatos.

27/05/2014 Divulgação das inscrições homologadas e vagas remanescentes.

27/05 até

02/06/2014

Inscrição de candidatos de outras IES para vagas

remanescentes.

05/06/2014 Convocação dos candidatos para realização do teste de

nivelamento.

17 e 18/06/2014 Teste de nivelamento.

01/07/2014 Resultado do desempenho dos candidatos no teste de

nivelamento.

Até 04/07/2014 Convocação dos candidatos aprovados no teste de nivelamento.

21/07/2014 Início dos cursos.

Os casos omissos serão analisados pela Coordenadora Institucional do Programa

Paraná fala Inglês – UENP.

PUBLIQUE-SE

Cornélio Procópio, 19 de maio de 2014.

Original Assinado

Eliane Segati Rios Registro
Coordenadora Institucional – Paraná fala Inglês